
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 08 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 107, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 5 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Portaria n. 201, de 08 de maio de 2018 

 

 

O SECRETÁRIO DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS – SECULT, no uso de 
suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a relação provisória dos interessados habilitados e não-
habilitados em Grupos de Teatro, Dança, Circo; poeta, cordelista, artista plástico, contador 
de história, grupos de capoeira, maculelê, samba de roda, reisados, blocos afros, rap, djing, 
breakdance, graffiti, performance, livro, leitura, literatura, oficina de artes, audiovisual – 
vídeo mapping, banda categoria A, banda categoria B, músico voz e violão no 
credenciamento instituído através da Portaria nº 171, publicada no Diário Oficial de Ilhéus, 
em 19 de abril de 2018. 

Art. 2º - Os interessados que se sentirem prejudicados com o resultado do 
credenciamento poderão interpor recurso nos dias 9 e 10 de maio de 2018, conforme item 
11.1, do Edital Tempo de Cultura. 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Cultura de Ilhéus, Estado da Bahia, em 8 de maio de 
2018, 483º da Capitania de Ilhéus e 136º de elevação à Cidade. 

 

 

João Paulo Couto Santos 

Secretário 

 



 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 08 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 107, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 6 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANEXO I – HABILITADOS 

 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA A 

  Projeto Representante CNPJ/CPF 

Batuke Bom Dimes de Souza Galvão 21.137.581/0001-
88 

Banda Realce João Carlos Cerqueira Chaves 27.651.283/0001-
98 

 

 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA B 

Projeto Representante CNPJ/CPF 

Banda Oz Xavequeyroz Jailson dos Santos Soares 23.775.501/0001-
45 

Cijay Estamos Aqui Christian de Jesus da Silva 060.963.065-54 

Banda Pagofunk Alisson Cruz de Oliveira 842.428.505-06 

 

Total de Habilitados: 05 



 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 08 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 107, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 7 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANEXO II – NÃO HABILITADOS 

 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA A 

Projeto Representante CNPJ/CPF Motivo 

Banda Top Gan 
Bárbara Giovanna 

Rocha Cruz 
056.428.665-67 

Carta de Exclusividade 
sem reconhecimento de 
firma; 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Marcos Paulo 
Santos Souza 

Marcos Paulo 
Santos Souza 

030.389.375-33 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência dos membros da 
banda 

Estampa do Forró 
Cícero José dos 

Santos Neto 
019.028.285-18 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência de CND 
Trabalhista 

Elétrikka 
Rafael Pereira dos 

Santos 
034.186.145-66 

Carta de Exclusividade 
sem reconhecimento de 
firma 

 

Banda Swing 
Legal 

Bruna Queiroz de 
Carvalho 

015.948.365-40 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência de CND Federal 

Ausência CND Trabalhista 

Fórro Banda 
Capricho 

Murilo Gomes 
Santos 

864.629.065-45 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Documento de RG 
Inválido 

Ausência de CND 
Estadual 

Ausência de Dados 
Bancários 

Banda Mel de 
Forró 

Alexandro Pereira 
Costa 

558.890.345-53 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência de Declaração 
de Residência 



 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 08 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 107, Caderno I 
____________________________________________________________________________ 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Carta de Exclusividade 
sem reconhecimento de 
firma 

 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA B 

Projeto Representante CNPJ/CPF Motivo 

Banda Furação 
VIP 

Marcos Paulo de 
Souza Pinheiro 

043.030.715-28 
Ausência de CND 

Trabalhista 

Jane Poeta 
Jane Roslande 

Mendes de Oliveira 
249.600.205-04 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Banda ZapZap 
Ninovaldo Jesus 

de Andrade 
013.951.675-16 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência de CND 
Estadual 

Banda Cartão 
Postal 

Sara Núbia Chaves 
Reis 

501.403.535-34 

Preenchimento incorreto 
de formulário 

Ausência de CND 
Trabalhista 

 

MODALIDADE GRUPOS DE TEATRO, DANÇA, CIRCO – Categoria A 

Projeto Representante CNPJ/CPF Motivo 

Forró do 
Dinossauro 

Mônica Aparecida 
de Oliveira 

988.473.685-53 

CND Municipal Positiva 

Ausência de Formulário 
de Inscrição 

 

MODALIDADE OFICINA DE ARTE – Categoria F 

Projeto Representante CNPJ/CPF Motivo 

Encontro de Arte 
com Área do 
Conhecimento e o 
corpo que dança 

Taynah Melo Lima 
de Queiroz 

068.486.785-03 
Ausência de dados 

bancários 

 

Total de Não Habilitados: 13 


